interuomo

Interuomo, interuomis, pen. corr. interuomui, interuomitum, pe. corr. interuomere. Lucret. *Vomir, ou jecter parmi.*

interusurium

Interusurium, interusurii, n. g. Vlp. *Le prouffit de l'usure.*

intestabilis

Intestabilis, et hoc intestabile, pen. corr. Vlp. *A qui il n'est permis par les loix de faire testament, et qui n'est point receu à tesmoignage, à cause de quelque meschanceté par luy commise.*

intestato

Intestato, Aduerbium. Cic. Si paterfamilias intestato moritur. *Sans faire testament.*

intestatus

Intestatus, pen. prod. Cic. *Qui est mort sans tester, ou faire testament, ou De qui personne ne s'est porté pour heritier, ja soit qu'il eust fait testament, ou Duquel le testament n'est pas valable.*

¶ Intestatus. Pomponius. *Lequel on ne croit point, et ne peult estre receu à tesmoing.*

¶ Intestatus. Plaut. *Qui n'est point convaincu par tesmoings.*

intestinus

Intestinus, pen. prod. Adiect. ab Intra. *Qui est tout dedens.*

Intestina, substantiue dicuntur. Cels. Cic. *Les intestins, Boyaulx et entrailles.*

Intestinum tenue. Cels. *L'intestin et boyau tenve, ou tenvre, dedens lequel s'engendre la passion Iliaque.* Intestinum latum. Cels.

Intestinum, neutro genere: et Intestinus, masculino dicitur. Plin. *Boyau.*

¶ Intestinus, Adiectiuum. *Qui est fort avant dedens le corps, Interieur, Intestin.* Et per translationem, Pestis intestins. Liu. *Une peste et grande conspiration, et fort dangereuse.*

[Page 721]

Intestinum odium. Liu. *Une haine cachee et fort grande qu'on retient en son coeur.*

Intestinum malum. Cic. *Quand il y a sedition entre les citoyens mesmes, ou ceulx d'un mesme pays.*

Intestinum opus. Varro. *Menuiserie.*

intexo

Intexo, intexis, intexui, intextum, intexere. Virg. *Tistre dedens ou avec, C'est aussi entrelacer ou conjoindre.*

Intexere literas vestibus. Plin. *Brocher.*

Venae et arteriae crebrae toto corpore intextae. Cic. *Entrelacees et pliees l'une parmi l'autre.*

Intexere aliquem. Cic. *Faire parler aucun en un dialogue avec d'autres.*

intime

Intime, penult. corr. Aduerbium. Cic. *Du profond du coeur, Affectueusement.*

intimo

Intimo, intimas, pen. corr. intimare. Martianus Capella. *Denoncer, intimer.*

intimus

Intimus, intima, intimum, pen. cor. Superlatiuum. Plin. iun. *Qui est le plus avant et le plus dedens, Tout au fond de quelque lieu, Intime.*

Intimum odium. Cic. *Qui est du profond du coeur.*

¶ Intimus. Cicero. *Un cher ami et familier, que nous aimons du profond de nostre coeur.*

Intimus sum illi. Cic. *Je suis de ses plus prochains amis et familiers, De ses amis de coeur.*